[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский  муниципальный район

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29»  апреля  2016 года № 33
О внесении изменений и дополнений

в распоряжение Администрации МО

 Кузнечнинское городское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области № 67 от 07.08.2014 г
	«О мерах  по поэтапному повышению

заработной платы работников учреждения
культуры МО Кузнечнинское городское
поселение и утверждении Плана мероприятий
 («дорожной карты»), направленного на повышение
 эффективности сферы культуры и совершенствованию
 оплаты труда работников учреждения культуры МО
Кузнечнинское городское поселение»

В целях совершенствования мер, предусматривающих повышение качества и доступности услуг в сфере культуры, а также повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования Кузнечнинское городское поселение внести в распоряжение от 07.08.2014 года № 67 «О мерах  по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Кузнечнинское городское поселение и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда работников учреждений культуры муниципального образования Кузнечнинское городское поселение» следующие изменения и дополнения:

1. Внести изменения в Целевые значения соотношения показателей уровня средней заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области к средней заработной плате в Приозерском районе на 2013–2018 годы (процентов) и читать в редакции в соответствии с Приложением № 1.

2. Внести изменения в «Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты» МО Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2013-2018 годы» и читать в соответствии с  Приложением 2.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования на сайте сетевого издания СМИ-Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru , на официальном сайте МО www.kuznechnoe.lenobl.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

4. Специалисту администрации, курирующего вопросы культуры муниципального образования Кузнечнинское городское поселение обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий, направленных повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт, утвержденных настоящим распоряжением.

5. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Г.А.Галич
Разослано: дело-2, бух-1, МКУКСЦ – 1.
Администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение доводит до сведения читателей, что Приложения к Распоряжению администрации МО Кузнечнинское городское поселение № 33 от 29.04.2016 года размещены на официальном сайте МО www.kuznechnoe.lenobl.ru
Приложение № 1

к Распоряжению от 29.04.2016 г. № 33
Целевые значения соотношения показателей уровня средней заработной платы
работников учреждений культуры муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

к средней заработной плате в Ленинградской области на 2013 – 2018 годы (процентов)
	№

п/п
	Учреждения по видам

деятельности

	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	Библиотеки
	53
	57
	62
	69
	64
	59

	2
	Учреждения культурно-досугового типа
	53
	57
	62
	69
	64
	59

	53
	57
	62
	69
	64
	59

Приложение № 2

к Распоряжению от 29.04.2016 г. № 33
Приложение к Плану мероприятий
(«дорожной карте») по повышению эффективности сферы культуры

Показатели нормативов муниципальной "дорожной карты"

муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.  факт
	2015 г.  факт
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	Х
	295
	341
	371
	407
	410
	412
	Х
	Х

	2
	Число получателей услуг (численность населения муниципального образования), чел.
	Х
	4421
	4434
	4456
	4479
	4506
	4533
	Х
	Х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек
	Х
	15
	13
	12
	11
	11
	11
	Х
	Х

	3.1.
	МКУ КСЦ « Юбилейный» МО КГП
	Х
	15
	13
	12
	11
	11
	11
	Х
	Х

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ленинградской области, %:

	8
	по Ленинградской области
	Х
	66,6
	71,8
	75,2
	82,4
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	по муниципальному образованию

	53,0
	57,0
	61,8
	68,7
	63,5
	58,7

	9
	Средняя заработная плата работников по Ленинградской области ( среднемесячный доход от трудовой деятельности), руб.
	26 895,0
	29 565,0
	32105,0
	34300,0
	31797,0
	34639,0
	37791,0
	Х
	Х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	110,0
	108,6
	106,8
	92,7
	108,9
	109,1
	Х
	Х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры в муниципальном образовании, рублей
	Х
	15 658,0
	18303,0
	21200,0
	21857,2
	22000,0
	22200,0
	Х
	Х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	Х
	116,9
	115,8
	103,1
	100,7
	100,9
	Х
	Х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	Х
	Х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	2,90
	3,7
	3,7
	4,0
	3,8
	3,8
	3,8
	11,4
	30,5

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. *
	Х
	0,8
	0,0
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1
	0,4
	1,1

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, млн. руб.
	Х
	0,8
	0,0
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1
	0,4
	1,1

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	Х
	0,0
	5,9
	7,1
	7,7
	7,7
	7,8
	20,7
	56,9

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0,0
	5,9
	7,1
	7,7
	7,7
	7,8
	20,7
	56,9

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)
	Х
	0,0
	0,0
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1
	0,4
	1,1

	24
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 25*100%)
	Х
	0,0
	12230,9
	2338,8
	8851,4
	6947,5
	5358,7
	4702,7
	5006,8

	* - показатель за 2013 год - прирост к 2012 году